令和 6 年 5 月 24 日

会 員 各 位

埼玉経済同友会 総務企画委員会

委員長    平本 一郎

副委員長 関根 正昌

令和 6年度「第 2回例会講演会（リアル＆オンライン）」のご案内

平素より格別のご支援ご協力を賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、令和 6 年度「第 2 回例会講演会」を下記の通りリアル＆オンライン（Zoom）に
より開催します。

講師には、株式会社ニッセイ基礎研究所生活研究部上席研究員の久我尚子氏をお招きし
て、「少子高齢化時代の消費者像」（仮題）をテーマにご講演いただきます。

また講演会終了後には、会員の皆様が懇談できる場をご用意いたします。

参加ご希望の方は、本紙下段に必要事項をご記入の上、令和 6 年 7 月 10 日(水)までに

事務局宛 E メールもしくは FAX によりお申し込みください。

なお QR コードからも参加の申し込みが出来ますのでどうぞご利用ください。

記

１．日 時   令和 6 年 7 月 24 日(水）16:00～17:30

２．場 所   パレスホテル大宮 4 階「ローズルーム」

        〈住所〉さいたま市大宮区桜木町 1－7－5 〈TEL〉048-647-3300

３．内 容   ■第 2 回例会講演会 16:00~17:30

演題：「少子高齢化時代の消費者像」（仮題）

          講師：株式会社ニッセイ基礎研究所生活研究部

上席研究員 久我 尚子 氏

（裏面プロフィール参照）

        ■懇親会 17:40~19:00  ※会費はございません      以 上

＜お問い合わせ先＞ 事務局 大石・長澤・荒井 TEL：048-647-4000

参 加 申 込 書        締切日：7 月 10 日(水)

埼玉経済同友会 事務局 御中                                  月  日

会 員 名

◆ 7 月 24 日（水）16:00～  第 2 回例会講演会に、 出席 します。

※いずれかの（  ）に〇をお付けください。

   （  ）リアル：パレスホテル大宮  （  ）オンライン(Zoom)

◆ 同上 17:40～ 懇親会に、出席 ・ 欠席 します。

※オンライン（Zoom）にてご参加の方は、Ｅメールのアドレスをご記入ください。

Ｅメール

【返信先】Ｅメール：saitamadoyukai@snow.ocn.ne.jp
      ＦＡＸ :０４８－６４７－３８４５

※QRコードによる申し込みはこちら

例 会 講 演 会

久我
く が

 尚子
な お こ

 氏

株式会社ニッセイ基礎研究所 生活研究部 上席研究員

【プロフィール】

 2001年 株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ入社

 2007年 独立行政法人日本学術振興会特別研究員（統計科学）採用

 2010年 ニッセイ基礎研究所 生活研究部門

 2021年 7月より現職

【主な公職等】

・神奈川県「神奈川なでしこブランドアドバイザリー委員会」委員（2013年～2019年）

・内閣府「統計委員会」専門委員（2013年～2015年）

・総務省「速報性のある包括的な消費関連指標の在り方に関する研究会」委員（2016～2017年）

・東京都「東京都監理団体経営目標評価制度に係る評価委員会」委員（2017年～2021年）

・東京都「東京都立図書館協議会」委員（2019年～2023年）

・総務省「統計委員会」臨時委員（2019年～2023年）

・経済産業省「産業構造審議会」臨時委員（2022年～）

・総務省「統計委員会」委員（2023年～）

以 上